GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

REQUERIMENTO VERBAL nº 2025

Requer à Secretaria Municipal de Saúde, informações

oficiais referentes ao recurso oriundo da Emenda

Impositiva destinada ao MEPES e à própria Secretaria

Municipal de Saúde.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à

Secretaria Municipal de Saúde, informações oficiais referentes ao recurso oriundo da Emenda

Impositiva destinada ao MEPES e à própria Secretaria Municipal de Saúde.

Solicita - se, especificamente, as seguintes informações:

1. Ao Hospital MEPES: a data do repasse, a finalidade da verba e o estágio atual de sua

aplicação;

2. À Secretaria Municipal de Saúde: destinação prevista, e quais ações foram realizadas ou

estão em andamento, especialmente em relação à aquisição de medicamentos, fraldas e

outros insumos;

3. Além disso, solicito informações atualizadas sobre o andamento da obra da unidade de

saúde ESF1, indicando o estágio atual, o cronograma de execução e eventuais dificuldades

encontradas.

Dados da Emenda Impositiva:

Processo - 4058/2024

Emenda Impositiva - 6/2024

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340037003700380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

As informações ora solicitadas destinam-se ao conhecimento deste Vereador.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de maio de 2025.

Vereador Renan

Delfino

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003700380031003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 30/05/2025 12:19

Checksum: 950C11C87EBB12821B672DE2464705C7A16CE1263D6F0FCB3189F7345D7C39D6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 10/06/2025 10:37

Checksum: 7702029F35E793DC8E8B21AF5EEB5CDF2628996773C7AE02710479758F30F8FB